
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от П  O f c f o S f  w J t e  
р.п. Кантемировка

О создании и организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного 
законодательства деятельности администрации 
Кантемировского муниципального района 
Воронежской области (антимонопольный комплаенс)

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и в 
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства», распоряжения правительства 
Воронежской области от 07.02.2019г. № 102-р «О создании и организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов 
государственной власти Воронежской области», в целях принятия мер, 
направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности 
органов местного самоуправления Кантемировского муниципального района 
Воронежской области (далее -  антимонопольный комплаенс), администрация 
Кантемировского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства администрации Кантемировского 
муниципального района Воронежской области (антимонопольного 
комплаенса) (далее-Положение).



2. Обязанности по обеспечению функционирования системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства деятельности администрации Кантемировского 
муниципального района Воронежской области (далее - антимонопольного 
комплаенса) возложить на отдел организационной о правовой работы 
администрации Кантемировского муниципального района и отдел по 
экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского 
муниципального района -  уполномоченное подразделение.

3. Руководителям структурных подразделений администрации 
Кантемировского муниципального района Воронежской области 
руководствоваться в своей деятельности Положением, утвержденным 
настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


